IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F3EBF8190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N¢ 44, DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importéncia de
R$1.332.490,23 distribuidos as seguintes dotagodes:

Suplementag&o ( +) 1.332.490,23
02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONOMICO
90 04.122.0020.2011.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 4.735,70
3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
02 09 02 FUNDEB
200 12.361.0004.2027.0000 EDUCAGAO Cl DADA 702.571,87
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 1 541 01
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAF
230 000 FUNDERB - Profissionais da Educagéo Basic

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

288 10.301.0005.2031.0000  SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 9.163,20
3.1.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

319 10.301.0005.2034.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 27.030,02
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Né&o se aplica

359 10.301.0005.2043.0000  SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 142.125,27
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Néo se aplica

360 10.301.0005.2043.0000  SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 112.137,43
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Néao se aplica



02 10 01
423

433

436

446

448

911

1047

02 11 02
525

1057

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F3EBF8190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73

DECRETO N¢ 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

Exercicio: 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0005.2041.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.302.0005.2042.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.302.0005.2042.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.04.00

605

999 000

10.302.0005.2036.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAQAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

21.410,71
F.R: 1 500 00

27.518,00
F.R: 1 500 00

17.424,28
F.R: 1 500 00

74.225,53
F.R: 1 500 00

7.359,73
F.R: 1 500 00

21.133,47
FR: 1 605 02

Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagao ao pagamento dos pisos salariais para profis

Né&o se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

Salde - Despesas com ASPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.245.0009.2049.0000
3.1.90.04.00

500

999 000

08.245.0009.2049.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Né&o se aplica

PROTEGAO SOCIAL

OBRIGAGOES PATRONAIS
Recursos ndo Vinculados de Impostos
Néo se aplica

55.068,69
F.R: 1 500 00

28.744,00
F.R: 1 500 00

3.736,72
F.R: 1 500 00



IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F3EBF8190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N¢ 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
1058 08.245.0009.2051.0000  PROTECAO SOCIAL 1.344,20
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
1059 08.245.0009.2098.0000 PROTEQAQ SOCIAL 1.029,16
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Né&o se aplica
02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO
679 15.451.0002.2070.0000 GESTAO A~DMINISTRATIVA 8.636,25
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R: 1 501 06
501 Outros Recursos nao Vinculados
999 000 N&o se aplica
1085 15.451.0002.2070.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 67.096,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 501 06
501 Outros Recursos nao Vinculados
999 000 Néo se aplica
Artigo 20. - As despesas relacionadas no artigo anterior serdo cobertas com

recursos provenientes de anulacdo parcial das dotacgdes orcamentdrias discriminadas
no Anexo II deste Decreto, ndo onerando limite do caput do artigo 11, da Lei n°
605/2024, conforme paragrafo Unico:

Anulacao:
02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONOMICO
72 04.122.0002.2010.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -4.735,70
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nédo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
02 09 02 FUNDEB
203 12.361.0004.2027.0000 EDUCAGAO CIDADA -150.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 01
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF
230 000 FUNDERB - Profissionais da Educagao Basic
206 12.361.0004.2027.0000 EDUCAGAO CIDADA -150.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 541 01
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic



02 09 02
212

242

02 10 01
277

282

320

447

887

02 11 02
519

528

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F3EBF8190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N¢ 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

FUNDEB

12.361.0004.2027.0000
3.1.91.13.00

541

230 000

12.365.0004.2029.0000
3.1.90.04.00

541

230 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.1012.0000
4.4.90.52.00

500

300 000

10.301.0005.2031.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.301.0005.2034.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.04.00

600

999 002

10.301.0005.2033.0000
3.1.90.04.00

605

999 000

EDUCAGAO CIDADA -152.571,87
CONTRIBUIGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 541 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAF

FUNDERB - Profissionais da Educacgéo Basic

EDUCAGAO CIDADA -250.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 541 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Uniao - VAAF

FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -63.170,14
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nédo Vinculados de Impostos

Salde - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -149.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nédo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -15.775,42
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Né&o se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -265.517,30

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -21.133,47

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 605 02
Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagao ao pagamento dos pisos salariais para profi
N&o se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.245.0009.2098.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

08.245.0009.2049.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL -1.029,16
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nédo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

PROTECAO SOCIAL -32.480,72
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Nao se aplica



ATOS PUBLICADOS - ANO | - EDICAO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F3EBF8190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N¢ 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

545 08.245.0009.2051.0000 PROTEGAO SOCIAL -1.344,20
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

778 13.392.0017.2081.0000 CULTURA VIVA -75.732,25
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 501 06
501 Outros Recursos ndo Vinculados
999 000 N&o se aplica
-1.332.490,23

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

EDNEIMODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM

PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARENCIA N2 12.527/2011




