

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F3EBF8190**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ  
PRAÇA HONORIO SANTO S/N  
06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 44, DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

## DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$1.332.490,23 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				<b>1.332.490,23</b>
02	07	01	SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO	
90	04.122.0020.2011.0000	ENCARGOS ESPECIAIS 3.1.91.13.00 500 999 000	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	4.735,70 F.R.: 1 500 00
02	09	02	FUNDEB	
200	12.361.0004.2027.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.1.90.04.00 541 230 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	702.571,87 F.R.: 1 541 01
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	
288	10.301.0005.2031.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.91.00 500 300 000	SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	9.163,20 F.R.: 1 500 00
319	10.301.0005.2034.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.04.00 600 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten Não se aplica	27.030,02 F.R.: 1 600 02
359	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.04.00 600 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten Não se aplica	142.125,27 F.R.: 1 600 02
360	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 600 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten Não se aplica	112.137,43 F.R.: 1 600 02

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F3EBF8190**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ  
PRAÇA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			
423	10.302.0005.2041.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 500 300 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	21.410,71	F.R.: 1 500 00	
433	10.302.0005.2042.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.04.00 500 300 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	27.518,00	F.R.: 1 500 00	
436	10.302.0005.2042.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 500 300 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	17.424,28	F.R.: 1 500 00	
446	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.04.00 500 300 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	74.225,53	F.R.: 1 500 00	
448	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 500 300 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	7.359,73	F.R.: 1 500 00	
911	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.04.00 605 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis Não se aplica	21.133,47	F.R.: 1 605 02	
1047	10.302.0005.2036.0000	SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 500 300 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	55.068,69	F.R.: 1 500 00	
02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
525	08.245.0009.2049.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.04.00 500 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	28.744,00	F.R.: 1 500 00	
1057	08.245.0009.2049.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	3.736,72	F.R.: 1 500 00	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F3EBF8190**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS				
1058		08.245.0009.2051.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		1.344,20	F.R.: 1 500 00
1059		08.245.0009.2098.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		1.029,16	F.R.: 1 500 00
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO				
679		15.451.0002.2070.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.13.00 501 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Outros Recursos não Vinculados Não se aplica		8.636,25	F.R.: 1 501 06
1085		15.451.0002.2070.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.04.00 501 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Outros Recursos não Vinculados Não se aplica		67.096,00	F.R.: 1 501 06

Artigo 2º. - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto, não onerando limite do caput do artigo 11, da Lei nº 605/2024, conforme parágrafo Único:

## Anulação:

02	07	01	SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO				
72		04.122.0002.2010.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.11.00 500 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		-4.735,70	F.R. Grupo: 1 500 00
02	09	02	FUNDEB				
203		12.361.0004.2027.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.1.90.11.00 541 230 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF FUNDEB - Profissionais da Educação Básic		-150.000,00	F.R. Grupo: 1 541 01
206		12.361.0004.2027.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.1.90.13.00 541 230 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF FUNDEB - Profissionais da Educação Básic		-150.000,00	F.R. Grupo: 1 541 01

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F3EBF8190**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ  
PRAÇA HONORIO SANTO SN  
06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02	09	02	FUNDEB				
212	12.361.0004.2027.0000	3.1.91.13.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	-152.571,87	F.R. Grupo:	1	541 01
	541	230 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF				
			FUNDEB - Profissionais da Educação Básic				
242	12.365.0004.2029.0000	3.1.90.04.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-250.000,00	F.R. Grupo:	1	541 01
	541	230 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF				
			FUNDEB - Profissionais da Educação Básic				
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				
277	10.301.0005.1012.0000	4.4.90.52.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	-63.170,14	F.R. Grupo:	1	500 00
	500	300 000	Recursos não Vinculados de Impostos				
			Saúde - Despesas com ASPS				
282	10.301.0005.2031.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-149.000,00	F.R. Grupo:	1	500 00
	500	300 000	Recursos não Vinculados de Impostos				
			Saúde - Despesas com ASPS				
320	10.301.0005.2034.0000	3.1.90.11.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-15.775,42	F.R. Grupo:	1	600 02
	600	999 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute				
			Não se aplica				
447	10.302.0005.2102.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-265.517,30	F.R. Grupo:	1	600 02
	600	999 002	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute				
			Não se aplica				
887	10.301.0005.2033.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-21.133,47	F.R. Grupo:	1	605 02
	605	999 000	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profí				
			Não se aplica				
02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS				
519	08.245.0009.2098.0000	3.3.90.30.00	PROTEÇÃO SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO	-1.029,16	F.R. Grupo:	1	500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos				
			Não se aplica				
528	08.245.0009.2049.0000	3.1.90.11.00	PROTEÇÃO SOCIAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-32.480,72	F.R. Grupo:	1	500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos				
			Não se aplica				

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F3EBF8190**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO SN

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS				
545	08.245.0009.2051.0000		PROTEÇÃO SOCIAL			-1.344,20	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL				
	500		Recursos não Vinculados de Impostos				F.R. Grupo: 1 500 00
	999 000		Não se aplica				
02	14	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO				
778	13.392.0017.2081.0000		CULTURA VIVA			-75.732,25	
	3.3.90.39.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
	501		Outros Recursos não Vinculados				F.R. Grupo: 1 501 06
	999 000		Não se aplica				
							<b>-1.332.490,23</b>

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

---

EDNEI MODESTO AMORIM  
PREFEITO MUNICIPAL